



## Reservation. Kommunfullmäktiges sammanträde 2020-12-17

### **Ärende 12. Ekonomi- och verksamhetsplan (EVP) 2021-2023 med budget för 2021**

Den budget som Miljöpartiet lade fram fokuserade på två områden som är ytterst viktiga för vår gemensamma framtid: klimat och miljö samt barn och unga.

I december 2019 beslutade kommunstyrelsen att erkänna att det råder ett globalt klimatnödläge. Det var ett klokt beslut, men erkännandet har inte följts av de nödvändiga åtgärderna. För oss miljöpartister är klimatpolitik inte bara tom retorik. Klimatutmaningen är ett reellt problem som vi gemensamt måste lösa om vi överhuvudtaget ska ha en planet att leva på.

Det är hög tid för en ambitiös klimat- och miljöpolitik i Lunds kommun. Därför föreslog vi miljöpartister i vårt budgetförslag bland annat att ta bort investeringen i utbyggd motorväg, att satsa mer på cykelvägar och att anlägga fler biogasmackar. Tyvärr avlogs dessa förslag av kommunfullmäktige.

Vi föreslog också en stort satsning på barn och unga. Att ge barn och unga goda förutsättningar i livet, genom en bra skola och en meningsfull fritid, är en av kommunens viktigaste uppgifter. Därför föreslog vi bland annat satsningar på mindre klasser och barngrupper, fler skolpsykologer och öppen kulturverksamhet. Även dessa förslag avlogs av kommunfullmäktiges majoritet.

När budgeten behandlades i kommunfullmäktige fick vi miljöpartister, tillsammans med den övriga rödgrönrosa oppositionen, igenom flera viktiga förslag, bland annat att stoppa besparingarna på barn- och skolnämnden samt att återöppna Bostället på Gunnesbo. Dessutom stoppade vi Lundakvintettens förslag att lämna FairTrade City.

Miljöpartiet och Lundakvintetten lade fram ett gemensamt budgetförslag för utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden samt socialnämnden. Detta innebär bland annat att Lunds kommun nu gör en efterlängtd satsning på att avskaffa delade turer.

Det är glädjande att vi miljöpartister fick igenom några viktiga förslag i budgeten för 2021. Det finns dock fortfarande stora brister i Lunds kommuns budget. Miljöpartiet kommer att fortsätta att arbeta för en politik som sätter klimat och miljö samt barn och unga i fokus.

Vi reserverar oss till förmån för vårt eget budgetförslag.

Axel Hallberg,  
gruppledare (MP)